
 
 

UCHWAŁA NR XXXXVIII/376/2024 
RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI 

z dnia 28 lutego 2024 roku 

w sprawie udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Książ Wielki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 984 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Książ Wielki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela, do liczby godzin zajęć określonych 
w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Dyrektor szkoły (zespołu, w przypadku, kiedy 

nie powołano wicedyrektora) liczącej: 
 

 do 100 dzieci i uczniów 11 
 od 101 - 150 dzieci i uczniów 8 
 od 151 - 200 dzieci i uczniów 5 
 powyżej 200 dzieci i uczniów 2 
2. Dyrektor zespołu 4 
3. Wicedyrektor zespołu 8 

2. Do liczby uczniów, od której zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć wlicza się 
również dzieci przedszkola, oddziałów przedszkolnych i punktów przedszkolnych funkcjonujących przy 
szkołach podstawowych lub w zespole. 

3. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z § 1 odnosi się również do nauczyciela pełniącego obowiązki 
kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze i obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono to zastępstwo. 

§ 2. W uzasadnionych przypadkach Rada Miasta i Gminy może na czas określony zwolnić dyrektora szkoły 
(zespołu) od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć lub zwiększyć wymiar zniżki godzin 
zmniejszając tygodniowy wymiar zajęć, o którym mowa w § 1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły (zespołu) 
powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora lub wicedyrektora. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXX/263/2018 Rady Gminy Książ Wielki z dnia 21 lutego 2018 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Książ Wielki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 1932



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy oraz dyrektorom placówek 
oświatowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Książ Wielki 

 
 

Henryk Huma 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1932


	UCHWAŁA NR XXXXVIII/376/2024 RADY MIASTA I GMINY KSIĄŻ WIELKI z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-03-14T14:08:43+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




